
MUNICÍPIO DE PIRACICABA-SP ANO LIII Nº 12.781

Piracicaba,28 de maio de 2020

PODER EXECUTIVO
DECRETO Nº 18.291, DE 26 DE MAIO DE 2020.

Transfere dotações orçamentárias da ordem de R$ 109.903,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei nº 9.352, de 13 de dezembro 
de 2019 e no art. 16 da Lei nº 9.243, de 27 de setembro de 2019, que autoriza 
o Poder Executivo a realizar, por decreto, a transposição, o remanejamento 
ou a transferência de recursos de uma categoria de programação para outra 
ou de um órgão para outro, até o limite de 10% (dez por cento) do total 
das receitas previstas, nos termos do que dispõe o art. 167, inciso VI, da 
Constituição da República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos 
dispositivos da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de 
Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 109.903,00 (cento e nove mil, 
novecentos e três reais), constante do Orçamento-Programa para o exercício 
de 2020, assim discriminada:

Das dotações:
1) 09 09011 0824400121380 449051 Obras e Instalações: R$ 84.903,00
2) 11 11011 1854200262321 339030 Material de Consumo: R$ 25.000,00

Para as dotações:
1) 09 09011 0824400131381 449051 Obras e Instalações: R$ 84.903,00
2) 11 11012 1854100252326 339030 Material de Consumo: R$ 25.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 26 de maio de 2020.

  BARJAS NEGRI 
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

FABIANE RENATA FISCHER GOMES OLIVEIRA
Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

DECRETO Nº 18.292, DE 26 DE MAIO DE 2020.
Transfere dotação orçamentária do Serviço Municipal de Água e Esgoto de 
Piracicaba - SEMAE, da ordem de R$ 70.000,00.

BARJAS NEGRI, Prefeito do Município de Piracicaba, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições, e
CONSIDERANDO o disposto no art. 6º da Lei nº 9.352, de 13 de dezembro 
de 2019 e no art. 16 da Lei nº 9.243, de 27 de setembro de 2019, que autoriza 
o Poder Executivo a realizar, por decreto, a transposição, o remanejamento 
ou a transferência de recursos de uma categoria de programação para outra 
ou de um órgão para outro, até o limite de 10% (dez por cento) do total 
das receitas previstas, nos termos do que dispõe o art. 167, inciso VI, da 
Constituição da República Federativa do Brasil, desde que obedeça aos 
dispositivos da Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 2000 – Lei de 
Responsabilidade na Gestão Fiscal,

D E C R E T A

Art. 1º Fica transferida a importância de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), 
do Serviço Municipal de Água e Esgoto de Piracicaba – SEMAE, constante 
do Orçamento-Programa para o exercício de 2020, assim discriminada:
Da dotação:
1) 32 32311 1751200232396 337170 Rateio pela Part. em Cons. Públ.: R$ 70.000,00
Para a dotação:
1) 32 32319 1751200232424 339039 Outros Serv. de Terceiros – P. J.: R$ 70.000,00

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 26 de maio de 2020.

BARJAS NEGRI 
Prefeito Municipal

JOSÉ ADMIR MORAES LEITE
Secretário Municipal de Finanças

JOSÉ RUBENS FRANÇOSO
Presidente do SEMAE

MILTON SÉRGIO BISSOLI
Procurador Geral do Município

Publicado no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

FRANCISCO APARECIDO RAHAL FARHAT
Chefe da Procuradoria Jurídico-administrativa

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

COMUNICADO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 160/2020

Aquisição de Equipamentos de proteção Individual.

Comunicamos que, por problemas técnicos na abertura da sessão, o referido 
Pregão Eletrônico foi lançado novamente no LICITAPIRA. Ante do exposto, 
fica alterada a data de ABERTURA DAS PROPOSTAS para o dia 15/06/2020, 
às 08h, e a data de INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS para 
o dia 15/06/2020, às 09h.
 
O Edital de prorrogação poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http://
www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Dúvidas: Fone (19) 3403-1020.

Piracicaba, 27 de maio de 2020.
 

Adriana Cristina Alcarde
Chefe do Setor de Licitações

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 164/2020

Aquisição de tintas e material de pintura.

Comunicamos que diante da divergência entre edital e o site LicitaPira no 
item 15. A nova versão do edital já está disponível para download no site 
http://www.piracicaba.sp.gov.br.

Diante do exposto, informamos que fica alterada a data de abertura e disputa 
do presente Pregão para o dia 15/06/2020 às 08h e 09h, respectivamente.

Piracicaba, 27 de maio de 2020.

Adriana Cristina Alcarde
Chefe do Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2020

OBJETO: Prestação de serviços de Funilaria e Pintura em veículos da Frota 
Municipal, com fornecimento de peças.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/06/2020, às 08h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 16/06/2020, às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http://www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Dúvidas: (19) 3403-1020.

Piracicaba, 27 de maio de 2020.
 

ADRIANA CRISTINA ALCARDE
Chefe do Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 194/2020

OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços gráficos.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/06/2020, às 08h.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 17/06/2020, às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http://www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Dúvidas: (19) 3403-1020.

Piracicaba, 27 de maio de 2020.
 

ADRIANA CRISTINA ALCARDE
Chefe do Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/2020

OBJETO: Prestação de serviços de manutenção corretiva e preventiva das 
lavadoras de roupa, centrifugas, secadoras, calandra e balança de roupa 
lotada na Lavanderia Municipal.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/06/2020, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 18/06/2020, às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http://www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Dúvidas: (19) 3403-1020.

Piracicaba, 27 de maio de 2020.
 

ADRIANA CRISTINA ALCARDE
Chefe do Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 196/2020

OBJETO: Registro de Preços para Fornecimento Parcelado de Cadeiras 
e Longarinas.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/06/2020, às 08h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 19/06/2020, às 09h.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http://www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Dúvidas: (19) 3403-1020.

Piracicaba, 27 de maio de 2020.
 

ADRIANA CRISTINA ALCARDE
Chefe do Setor de Licitações

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO nº 198/2020

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento parcelado de materiais diversos
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/06/2020, às 08 horas.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 17/06/2020, às 09 horas.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020. 

Piracicaba, 27 de maio de 2020.

Adriana Cristina Alcarde
Chefe do Setor de Licitações

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 199/2020

OBJETO: Prestação de serviços corretivos de câmbios em veículos da frota 
municipal, com fornecimento de peças.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 16/06/2020, às 14h.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 16/06/2020, às 14h30.

O Edital completo poderá ser obtido pelo endereço eletrônico http:/www.
licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020.  

Piracicaba, 27 de maio de 2020.

Adriana Cristina Alcarde
Chefe do Setor de Licitações

PREGÃO ELETRÔNICO nº 200/2020

OBJETO: Registro de Preços para fornecimento de móveis de aço.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 18/06/2020, às 08h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 18/06/2020, às 09h00.

PREGÃO ELETRÔNICO nº 201/2020

OBJETO: Registro de Preços para prestação de serviços de manutenção 
em calhas, rufos e condutores.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/06/2020, às 08h00.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 19/06/2020, às 09h00.

O(s) Edital(is) completo(s) poderá(ão) ser obtido(s) pelo endereço eletrônico 
http:/www.licitapira.piracicaba.sp.gov.br. Fone (19) 3403-1020

Piracicaba, 27 de maio de 2020.

Maíra Martins de Oliveira Pessini
Chefe da Divisão de Compras



PIRACICABA, 2

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

quinta-feira,28 de maio de2020

Expediente
O Diário Oficial do Município de Piracicaba 

Site: www.piracicaba.sp.gov.br

Administração 
Barjas Negri - Prefeito

José Antonio de Godoy - Vice-prefeito

Jornalista responsável
João Jacinto de Souza - MTB 21.054

Diagramação
Centro de Informática

Rua Antonio Correa Barbosa, 2233 - Fone: (19) 3403-1031
E-mail: diariooficial@piracicaba.sp.gov.br

Conteúdo
O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade de seus emissores: Órgãos Públicos, Entidades e, demais interessados. Qualquer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada  
diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre como contatar o órgão emissor, ligue 156 - Serviço de Informação à População.

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA 
DO MEIO AMBIENTE

Convocação Decreto Nº 18250/2020
Pelo Presente Edital, informamos os Concessionários não localizados, abaixo relacionados, que fica estabelecido o 
prazo de 02 (dois) dias após publicação deste, para o comparecimento junto à Administração do Cemitério Municipal 
da Vila Rezende, subordinada a Secretaria Municipal de Defesa do Meio Ambiente, para manifestação acerca do 
interesse na manutenção das concessões conferidas.

Piracicaba, 26 de maio de 2020.

Sinval de Jesus Sarto
Diretor do Departamento de Ecossistemas

Engº Agrº José Otávio Machado Menten
Secretário Municipal de Defesa do Meio Ambiente

__________

QUADRA 02 – CONCESSIONÁRIOS NÃO LOCALIZADOS
 
CONCESSIONÁRIO QUADRA GRUPO SEPULTURA
AILTON RIBEIRO 2 5 193
ANTONIA APARECIDA MARIANO RODRIGUES 2 3 113
AURELINA PEREIRA SANTOS GALDINO E MARIA CRISTINA G 2 5 172
CARLOS ROBERTO DOS SANTOS 2 5 209
JORGE DOS SANTOS CECILIO 2 3 90
JOSE BOSCARIOL 2 2 72
JOSE COSTA ALMEIDA 2 5 192
JOSE INACIO DA SILVA 2 4 148
MANOELITO DOS SANTOS 2 4 151
MARIA VELOSO 2 4 133
NEIDE RAITZ DE OLIVEIRA CAZOM 2 4 145
PAULO LOPES RIBEIRO 2 6 230
REINALDO MANOEL DE OLIVEIRA 2 3 96

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 343/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 71/2020
PROCESSO Nº 28.974/2020

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de conjunto escolar carteira/cadeira

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
01 400 Unid. Conjunto CJ04 R$ 177,00 R$ 70.800,00

Item 01 - Sudeste Indústria e Comércio de Móveis Escolares Eireli

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 331/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 538/2019

PROCESSO Nº 128.006/2019
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de material escolar

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
09 15.000 Unidade Régua de polipropileno R$ 0,78 R$ 11.700,00

Item 09 – Gráfica e Editora Moraes Ltda EPP

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 172/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 616/2019

PROCESSO Nº 175.113/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de bebedouros

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
01 04 Unid. Bebedouro R$ 2.450,00 R$ 9.800,00

Item 01 - Jorge H. Khury Junior – ME.

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 173/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 618/2019

PROCESSO Nº 175.241/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de ferramentas

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

01 20 Peça Alicate Meia Cana Isolado NBR 6” - aço cromo-vanadio NBR9699 e 
NR10 para atender as especificações de isolação de 1.000 V R$ 37,90 R$ 758,00

02 20 Unid. Caixa de Massa para Pedreiro em Polietileno Alta Resistência 
Capacidades 20 litros. R$ 10,90 R$ 218,00

03 05 Unid. Cavadeira de mola 2 cabos pequena R$ 33,90 R$ 169,50
04 30 Unid. Chave de Fenda 3/16” X 4” Sob Norma: ABNT NBR 14985 R$ 5,96 R$ 178,80
12 05 Peça Chibanca de Aço Fundido Medida das pontas: 85 x 47 mm R$ 47,30 R$ 236,50
14 01 Peça Cortador de Piso 50 cm R$ 104,45 R$ 104,45
15 30 Unid. Desempenadeira de PVC Comprimento: 280mm Largura: 120mm R$ 10,45 R$ 313,50
16 03 Peça Enxada c/ cabo 290mm largura Com dureza entre 45 e 52 HRC R$ 28,60 R$ 85,80

18 100 Peça Lâmina de serra BI-METAL 300,0 X 13,0 X 0,60MM (12 X 1/2 X 0.024”) 
18 dentes (para arco) R$ 5,24 R$ 524,00

20 20 Peça Passa Fio em aço revestido de polipropileno de 20m R$ 16,89 R$ 337,80
21 05 Peça Picareta Estreita com Cabo de Madeira de 90cm R$ 47,50 R$ 237,50
23 20 Peça Pneu com câmara de ar para carrinho de mão 3,25 x 8” R$ 39,20 R$ 784,00

Itens 01 ao 04, 12, 14 ao 16, 18, 20, 21 e 23 - Marfex Lopes Com. de Mat. Para Construção Ltda – ME.

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 175/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 618/2019

PROCESSO Nº 175.241/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de ferramentas

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

19 30 Peça
Martelo de Unha - Cabeça forjada e temperada em aço especial. 
Acabamento polido e envernizado. Cabo em madeira envernizada 
fixado com epóxi. Tamanho: 23mm

R$ 20,20 R$ 606,00

22 05 Peça Pistola aplicador de silicone 2” R$ 18,29 R$ 91,45
25 20 Tab. Selante a base de silicone 280 gr R$ 19,20 R$ 384,00

Itens 19, 22 e 25 - Daniel Zancape 30306615800.



PIRACICABA, 3

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

quinta-feira,28 de maio de2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 145/2020

Aquisição de Livros – Editora FTD
HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito, a favor das seguintes empresas:
ITEM EMPRESA VALOR
1 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 26,40 
2 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 26,95 
3 A PAGINA STORE COMERCIO DE LIVROS EIRELI  R$ 32,35 
4 ACF DISTRIBUIDORA DE LIVROS E MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA  R$ 41,50 
5 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 40,40 
6 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 31,50 
7 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 36,00 
8 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 36,96 
9 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 37,00 
10 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 37,35 
11 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 33,88 
12 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 41,58 
13 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,65 
14 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 31,57 
15 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 31,57 
16 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 35,20 
17 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 41,00 
18 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 36,19 
19 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 40,81 
20 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 33,11 
21 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 33,80 
22 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 36,19 
23 A PAGINA STORE COMERCIO DE LIVROS EIRELI  R$ 36,18 
24 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 33,88 
25 A PAGINA STORE COMERCIO DE LIVROS EIRELI  R$ 33,87 
27 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 41,58 
28 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 29,40 
29 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 38,50 
30 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,20 
31 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 23,80 
32 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 40,20 
33 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,20 
34 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 33,80 
35 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 41,90 
36 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,20 
37 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 41,20 
38 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 43,20 
39 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 36,10 
40 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 36,20 
41 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 36,20 
42 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 36,79 
43 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 37,35 
44 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 38,80 
45 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 38,19 
46 ACF DISTRIBUIDORA DE LIVROS E MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA  R$ 36,50 
47 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 35,00 
48 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 28,98 
49 ACF DISTRIBUIDORA DE LIVROS E MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA  R$ 33,50 
50 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 37,19 
51 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 30,19 
52 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 31,89 
53 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 37,00 
54 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 40,50 
55 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,90 
56 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 43,19 
57 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 35,00 
58 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 40,20 
59 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 26,20 
60 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,80 
61 ACF DISTRIBUIDORA DE LIVROS E MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA  R$ 31,10 
62 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 33,80 
63 ACF DISTRIBUIDORA DE LIVROS E MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA  R$ 40,90 
64 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 38,80 
65 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 32,20 
66 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 33,20 
67 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 36,20 
68 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 30,00 
69 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 28,90 
70 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 39,20 
71 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 38,20 
72 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 25,19 
73 ACF DISTRIBUIDORA DE LIVROS E MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA  R$ 41,20 
74 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 36,39 
75 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 37,00 
76 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 33,20 
77 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 35,00 
78 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,10 
79 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 29,20 
80 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,10 
81 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,20 
82 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 32,80 
83 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 24,20 
84 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 32,20 
85 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 26,10 
86 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 29,80 

87 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 36,80 
88 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 37,20 
89 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 32,20 
90 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 33,10 
91 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 29,80 
92 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 35,20 
93 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 25,09 
94 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 35,20 
95 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 36,20 
96 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 33,20 
97 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,80 
98 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 35,20 
99 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 35,20 
100 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 35,20 
101 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 35,80 
102 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 39,19 
103 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 33,50 
104 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 35,10 
105 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 32,79 
106 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 36,79 
107 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 35,39 
108 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 35,01 
109 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 33,20 
110 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 35,89 
111 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 35,20 
112 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 29,80 
113 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 29,20 
114 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 22,80 
115 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 30,20 
116 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 28,00 
117 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 37,90 
118 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 51,00 
119 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 39,20 
120 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 31,19 
121 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 37,20 
122 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 38,80 
123 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 40,02 
124 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 40,00 
125 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 33,19 
126 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 35,80 
127 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 37,19 
128 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 35,79 
129 ACF DISTRIBUIDORA DE LIVROS E MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA  R$ 39,70 
130 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 28,70 
131 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 32,74 
132 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 38,69 
133 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 36,10 
134 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 38,70 
135 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 30,80 
136 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 32,80 
137 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 36,20 
138 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 36,20 
139 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 37,20 
140 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 35,09 
141 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 36,80 
142 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 30,70 
143 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,80 
144 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 30,70 
145 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 32,80 
146 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 22,33 
147 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 32,90 
148 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 37,00 
149 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 32,80 
150 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 30,70 
151 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 31,80 
152 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 32,79 
153 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 37,80 
154 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 38,19 
155 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 42,99 
156 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 35,80 
157 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,20 
158 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 51,80 
159 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 51,80 
160 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 51,80 
162 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 51,20 
163 ACF DISTRIBUIDORA DE LIVROS E MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA  R$ 67,00 
164 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 40,60 
165 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 32,80 
166 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 20,20 
167 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 35,89 
168 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 34,56 
169 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,36 
170 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 31,20 
171 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 20,25 
172 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 31,40 
173 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 40,20 
174 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 30,20 
175 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 28,60 
176 ACF DISTRIBUIDORA DE LIVROS E MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA  R$ 35,10 
177 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,90 
178 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 32,80 
179 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 18,90 



PIRACICABA, 4

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

quinta-feira,28 de maio de2020

180 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 37,20 
181 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 23,90 
182 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 37,40 
183 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 35,50 
184 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 32,20 
185 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 32,20 
186 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 27,90 
187 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 37,50 
188 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 30,60 
189 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 30,60 
190 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 33,80 
191 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 31,99 
192 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 35,40 
193 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 30,80 
194 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 35,10 
195 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 31,20 
196 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 29,90 
197 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 33,20 
198 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 35,20 
199 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 35,20 
200 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 35,20 
201 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,80 
202 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 37,89 
203 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 35,60 
204 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 40,89 
205 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,20 
206 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 35,60 
207 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 34,30 
208 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 23,80 
209 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 39,60 
210 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 32,80 
211 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 40,20 
212 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 33,00 
213 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 38,90 
214 EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA EPP  R$ 35,15 
215 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,20 
216 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,20 
217 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 35,20 
218 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 31,80 
219 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 35,20 
220 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 38,90 
221 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 30,80 
222 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 22,90 
223 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 31,90 
224 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 29,80 
225 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 30,50 
226 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,90 
227 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 32,20 
228 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,80 
229 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 26,40 
230 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 28,90 
231 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 30,50 
232 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 28,90 
233 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 32,90 
234 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,20 
235 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 32,20 
236 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 33,90 
237 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 38,00 
238 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 32,90 
239 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 25,40 
240 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 32,80 
241 ACF DISTRIBUIDORA DE LIVROS E MATERIAIS PEDAGOGICOS LTDA  R$ 29,90 
242 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 30,50 
243 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 26,20 
244 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 20,80 
245 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,50 
246 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 36,50 
247 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 33,20 
248 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 37,00 
249 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 37,00 
250 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,80 
251 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 21,60 
252 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 37,70 
253 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 30,70 
254 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 34,90 
255 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 30,70 
256 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 20,90 
257 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 32,80 
258 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 33,50 
259 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 36,60 
260 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 21,60 
261 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 37,40 
262 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 32,80 
263 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 33,50 
264 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 30,70 
265 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 32,80 
266 BATISTA & MADUREIRA COMERCIO LTDA  R$ 28,60 

Os itens 26 e 161 foram FRACASSADOS.

Piracicaba, 26 de maio de 2020.

ANGELA MARIA CASSAVIA JORGE CORREA
Secretária Municipal de Educação

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
Departamento de Administração Fazendária

Divisão de Fiscalização
EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 79/2020

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, da empresa relacionada abaixo, 
para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Adminis-
tração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao Processo Administrativo, quitação de débitos de 
Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de  de 
Levantamento Específico n°34716/2019 que deu origem à Notificação de Lançamento n° 72097 e ao Auto de 
Infração n° 74205, todos de 12/05/2020.
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos 
do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O 
contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, 
contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apre-
sentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 26 de maio de 2020.

CONTRIBUINTE:   
AGRÍCOLA VOLTA GRANDE LTDA - EPP
END.: R/AV MUNICIPAL VOLTA GRANDE, VOLTA GRANDE - PIRACICABA/SP
CEP:  13400-970 - CPD:  616597 - CNPJ: 03.032.823/0001-97

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 80/2020

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, da empresa relacionada abaixo, 
para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Adminis-
tração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao Processo Administrativo, quitação de débitos de 
Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de  de 
Levantamento Específico n°34722/2019 que deu origem à Notificação de Lançamento n° 72095 e ao Auto de 
Infração n° 74203, todos de 12/05/2020.
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos 
do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O 
contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, 
contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apre-
sentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 26 de maio de 2020.

CONTRIBUINTE:   
BRASIL RENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EQUIP. INDUSTRIAIS LTDA
END.: R ALEXANDRE HERCULANO, 120, VILA MONTEIRO - PIRACICABA/SP
CEP:  13418-445 - CPD:  609120 CNPJ: 05.593.341/0001-31

Departamento de Administração Fazendária
Divisão de Fiscalização

EDITAL DE CONVOCAÇÃO E LANÇAMENTO Nº 81/2020

Pelo presente Edital, ficam convocados o titular, sócio ou representante legal, da empresa relacionada abaixo, 
para que no prazo de 30 (trinta) dias, compareçam na Divisão de Fiscalização do Departamento de Adminis-
tração Tributária, para tratar de assuntos relacionados ao Processo Administrativo, quitação de débitos de 
Imposto Sobre Serviços – ISS e outros assuntos pertinentes, relacionado ao Processo Administrativo de  de 
Levantamento Específico n°34718/2019 que deu origem à Notificação de Lançamento n° 72096 e ao Auto de 
Infração n° 74204, todos de 12/05/2020.
O não comparecimento do presente Edital, implicará no lançamento dos referidos débitos em Dívida Ativa, nos termos 
do Artigo 44, Parágrafo Único da Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal). O 
contribuinte poderá impugnar a presente exigência fiscal, independente de prévio depósito, no prazo de 30 (trinta) dias, 
contados da publicação do edital, mediante defesa escrita e juntando os documentos comprobatórios das razões apre-
sentadas, nos termos do Artigo 446 Lei Complementar nº 224, de 13 de Novembro de 2008 (Código Tributário Municipal).

Piracicaba, 26 de maio de 2020.

CONTRIBUINTE:   

PIRACICABANA ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA
END.: AV DONA JANE CONCEIÇÃO, 269, PAULISTA - PIRACICABA/SP
CEP:  13401-110 - CPD:  616772 - CNPJ: 04.202.039/0001-42



PIRACICABA, 5

Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

quinta-feira,28 de maio de2020

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 337/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2020

PROCESSO Nº 38.410/2020

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento parcelado de medicamentos - mandado judicial.

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

15 24 SER
PALMITATO DE PALIPERIDONA 150MG, suspensão injetável de 
liberação prolongada em seringas preenchidas de 1,5 mL com 150 
mg/1,5 mL, em embalagem com 1 unidade.

R$ 1.265,93 R$ 30.382,32

Item 15 – CM Hospitalar S.A.

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 238/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 553/2019

PROCESSO Nº 131.379/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
3 2.000.000 COM ATENOLOL, 50MG. R$ 0,032 R$ 64.000,00
10 800.000 COM FUROSEMIDA, 40 MG. R$ 0,035 R$ 28.000,00

Itens 03 e 10 - NDS Distribuidora de Medicamentos Ltda.

__________

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 248/2020

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 570/2019

PROCESSO Nº 139.784/2019

VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de medicamentos

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total
2 10.000 FRA ACEBROFILINA, XAROPE COM 5MG/ML. FRASCO COM 120ML. R$ 2,25 R$ 22.500,00
13 45.000 FRA SIMETICONA, SOLUÇÃO ORAL COM 75mg/ml. FRASCO 15ml. R$ 1,35 R$ 60.750,00

Itens 02 e 13 - NDS Distribuidora de Medicamentos Ltda.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 126/2020

Registro de Preços para fornecimento de material hospitalar ou ambulatorial

  
HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor das seguintes empresas:

ITEM EMPRESA VALOR
1

GREINER BIO-ONE BRASIL PRODUTOS MÉDICOS 
HOSPITALARES LTDA

 R$ 0,67 
2  R$ 0,60 
3  R$ 0,52 
5  R$ 0,27 

Os itens 4 e 6 foram FRACASSADOS.

Piracicaba, 26 de maio de 2020.

Dr. PEDRO ANTÔNIO DE MELLO
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 127/2020

Objeto: Registro de Preços para fornecimento de álcool em gel.

HOMOLOGO o procedimento licitatório acima descrito, a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

ITEM EMPRESA VALOR UNITÁRIO
1 Tre Cime Health Produtos Odonto Médico Hospitalares Ltda Me 38,00
2 Tre Cime Health Produtos Odonto Médico Hospitalares Ltda Me 38,00

Piracicaba, 18 de maio de 2020

Dr. Pedro Antonio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2020

Objeto: Prestação de serviços de chaveiro.

HOMOLOGO e ADJUDICO o procedimento licitatório acima descrito a favor da(s) seguinte(s) empresa(s):

LOTE EMPRESA VALOR ARREMATADO
01 MARCOS PEROSSI 23.800,00

Piracicaba, 19 de maio de 2020.

Pedro Antonio de Mello
Secretário Municipal de Saúde

DISPENSA DE LICITAÇÃO

UNIDADE REQUISITANTE: Secretaria de Saúde
ENQUADRAMENTO LEGAL : Artigo 24, inciso II  da Lei Federal nº 8.666/93

Processo: 66.096/20 
Objeto: aquisição de esparadrapo.

Item Empresa Fornecedora Valor Data
1 COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA R$ 7.590,00 26/05/2020

Piracicaba, 27 de maio de 2020.

Dr. Pedro Antonio de Mello
Secretaria Municipal de Saúde

A Prefeitura Municipal de Piracicaba vem por meio deste, notificar a empresa C A Teixeira Móveis - ME,  de que foi 
aberto Processo Administrativo para apurar possível infração contratual, referente ao Pregão Eletrônico 359/19. 
Abre-se vistas ao processo e prazo de 05 dias úteis para defesa.

Piracicaba, 15 de abril de 2020.

Dr. Pedro Antônio de Mello

Secretário Municipal de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL
DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 345/2020
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 97/2020

PROCESSO Nº 35.702/2020
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento de materiais elétricos

Item Quant. Unid. Descrição Preço Unitário Preço Total

01 10 Un CALHA PARA DUAS LÂMPADAS TUBULAR LED T8 - TAM. 120 
CM – na cor branca R$ 16,13 R$ 161,30

02 60 Un LÂMPADA ELETRÔNICA ESPIRAL 85W/220V E40 6400K - branca R$ 65,00 R$ 3.900,00

05 20 Un LÂMPADA DE LED TUBULAR 60 CM BIVOLT LUZ BRANCA R$ 12,99 R$ 259,80

06 60 Un REFLETORES SUPER LED 200W/BIVOLT AC85/265V 13500LM R$ 184,90 R$ 11.094,00

07 60 Ro FITA ISOLANTE EM PVC 19MM X 20M - NORMA NBR 60454-3-1-5 R$ 4,64 R$ 278,40

09 10 Un TOMADAS SISTEMA X C/ CAIXA 20A R$ 6,08 R$ 60,80

10 30 Un TOMADA PINO MACHO 2 PINOS + T20A R$ 4,40 R$ 132,00

12 2 Un EXTENSÃO DE FIO ELÉTRICO 6,0 MM X 20 M R$ 178,67 R$ 357,34

13 200 M CABO PP 2X4 MM R$ 4,15 R$ 830,00

15 50 Un RECEPTÁCULO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE ANTI 
VIBRATÓRIO R$ 1,27 R$ 63,50

17 10 Un CONJUNTO DE TOMADA E ESPELHO 4X2. - branca R$ 5,10 R$ 51,00

18 20 Pc Placa 4x2 para 02 teclas separadas - branca R$ 3,16 R$ 63,20

19 5 Un PLACA PARA 1 POSTO 4X2 – branca R$ 2,47 R$ 12,35

20 5 Un PLACA PARA 2 POSTOS 4X2 R$ 2,47 R$ 12,35

32 10 Un CAIXA PARA DISJUNTOR COM MÓDULO TOMADA 20 A R$ 13,98 R$ 139,80

33 5 Un CAIXA SISTEMA X R$ 4,10 R$ 20,50

35 100 Un
CHIP DE LED 50W BRANCO FRIO 600k. material em liga de alumínio, 
alimentação 24V, corrente 100mA 5%, dimensão dissipador 45x45mm, 
dimensão plástico 40x40 mm, chip 25x25 mmm

R$ 17,30 R$ 1.730,00

Itens 01, 02, 05, 06, 07, 09, 10, 12, 13, 15, 17, 18, 19, 20, 32, 33 e 35 – Marfex Lopes Com. de Mat. Para 
Construção Ltda - ME.



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

6 PIRACICABA, quinta-feira,28 de maio de2020

PORTARIA Nº 031 DE 26 DE MAIO DE 2020.
Aprova indicações decorrentes do Convênio GSSP/ATP – 53/2015, que delegou 
ao Estado o exercício de competências previstas na Lei Federal nº 9.503, de 
23 de setembro de 1.997 – Código de Trânsito Brasileiro e revoga as anteriores

JORGE AKIRA KOBAYASKI, Secretário Municipal de Trânsito e Transpor-
tes, no uso das atribuições decorrentes da Lei Federal nº 9.503, de 23 de 
setembro de 1.997 – Código de Trânsito Brasileiro, e 

CONSIDERANDO o convênio GSSP/ATP – 53/2015, celebrado com o 
Estado de São Paulo, por meio da Secretaria de Segurança Pública e do 
Departamento Estadual de Trânsito - DETRAN, no qual foram delegadas, 
dentre outras atribuições, as de executar a fiscalização de trânsito, autuar, 
aplicando penalidades de advertência por escrito e multa, além de outras 
medidas administrativas cabíveis, por infrações de circulação, estaciona-
mento e parada previstas no Código Brasileiro de Trânsito, 

R  E  S  O  L  V  E

Art. 1º Aprovar as indicações dos policiais militares, pertencentes ao efetivo 
da Polícia Militar do Estado de São Paulo, que constam da listagem anexa a 
presente Portaria, os quais nos termos do Convênio GSSP/ATP – 53/2015 
irão proceder à fiscalização de trânsito no âmbito do Município de Piracicaba, 
observadas todas as competências delegadas ao Estado de São Paulo no 
referido instrumento.

Parágrafo único. Nos termos da cláusula sexta do convênio descrito no caput 
do presente artigo, as autuações lavradas pela Polícia Militar do Estado de 
São Paulo, em talonário da Secretaria Municipal de Trânsito e Transportes 
deverão ser a ela encaminhadas semanalmente para processamento como 
receita própria do erário municipal e arrecadação.  

Art. 1º Fica expressamente revogada a portaria nº 022 de 05/08/2019. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura do Município de Piracicaba, em 26 de Maio de 2020.

JORGE AKIRA KOBAYASKI 
Secretário Municipal de Trânsito e Transportes

Publicada no Diário Oficial do Município de Piracicaba.

RE NOME

162524-1 ABRAHÃO SANTOS ESTEVES DE CARVALHO

1152769 ADALBERTO ALCANTARA RIBEIRO

1352148 ADALBERTO DA COSTA FILHO

1470345 ADALBERTO VIANA ALVES JUNIOR

1024574 ADAM BATTONYAI

130215-9 ADAM MAZZINI RIBEIRO

9648950 ADEMILSON DOS SANTOS

9800565 ADIMIR  DUARTE DE MORAES

140041-0 ADRIANA MACEDO LUIZ

9513353 ADRIANO CHAGAS

1146971 ADRIANO COSTA

1620916 ADRIANO DE MORAES SILVA

1620916 ADRIANO DE MORAES SILVA 

1071394 ADRIANO DE SOUZA

1295136 ADRIANO DIAS ALMEIDA

1025139 ADRIANO ROBERTO DA SILVA

155807-2 ADRIANO ROBERTO LIMONGE

920449A ADRIANO VIEIRA BRAZ

9651233 AILTON DONIZETE DOS SANTOS LUCIANO

952284-A AIRTON JOSE TARARAN

1557041 ALBERTO RICARDO DE MOURA

1557041 ALBERTO RICARDO DE MOURA 

1137506 ALBERTO RONALDO DE OLIVEIRA FRANCO

1427032 ALESSANDRO FELIX DA SILVA QUADROS

1203118 ALESSANDRO PAVANI SOARES

9651608 ALESSANDRO ROCHA

1529234 ALEX JUNIOR MARCELINO

1203134 ALEX PAULO DA SILVA

1190504 ALEXANDRE AZZINI DE MORAES

9905804 ALEXANDRE DONISETE SERRA

990596A ALEXANDRE DOS SANTOS RIBEIRO

9800069 ALEXANDRE EDUARDO MENDES

1072234 ALEXANDRE FERNANDO DE GODOY

1329626 ALEXANDRE FERREIRA

9651217 ALEXANDRE FREIRE MARCOS

108483-6 ALEXANDRE GONÇALVES

1090437 ALEXANDRE GONCALVES FILU

1390112 ALINE FERREIRA PICOLI

1615696 ALINE LIMA FERRARI

157221A ALISSON MATEUS DA SILVA

1363450 AMAURI DO CARMO RAMOS

9525408 ANA BETANIA DOS SANTOS FERREIRA

1483072 ANA CAROLINE F. DOS SANTOS

9525432 ANA PAULA LUNARDI DOS SANTOS

146946-A ANDERSON BREGANTIN JUNIOR

1365207 ANDERSON CAMPOS DE OLIVEIRA

9405542 ANDERSON CARLOS MONTEBELO DE LIMA

1190598 ANDERSON CLEITON FLORIANO

1268015 ANDERSON CORREIA

1072161 ANDERSON CORRER DA SILVA

1230174 ANDERSON DONIZETE NOVEMBRINI

9231544 ANDERSON JOEL DOMINGUES

1421972 ANDERSON LUIS BETTINI DE MORAES

1072188 ANDERSON LUIS MORESI

9651071 ANDERSON PESSINA

1203215 ANDERSON RIBEIRO DE FREITAS

1288245 ANDRE CARLOS DE ALMEIDA

148227A ANDRE DA SILVA PAZETTI

1615688 ANDRE DE SA PAGANELI

9428127 ANDRÉ FABIANO CASIMIRO

1406515 ANDRE J. MARCHI

1071602 ANDRÉ LUIS CIOLDIN SANCHES

134442A ANDRÉ LUIS SANCHES

1603639 ANDRE LUIZ DOS SANTOS LIBERATO

9204148 ANDRE LUIZ PEREIRA LEITE VIANNA

1302566 ANDRE NERY DE SOUZA

940555A ANDRE RICARDO ISACC BIRER

1279262 ANDRE RICARDO MARINHO FERREIRA ALMEIDA

1555103 ANDRE RODRIGUES DA SILVA

1541951 ANDRE TORRECILHA CONDE TOLEDO

1482165 ANDRESSA CRISTINA DE JESUS

1539582 ANDREY KEVEN DIAS MOREIRA

1140477 ANSELMO JUNIOR DE AQUINO

1423100 ANTONIO CARLOS PASSAFORA JUNIOR

8879427 ANTONIO CELSO RIBEIRO FILHO

9031120 ANTONIO COSTA DOS SANTOS

9112375 ANTONIO FAUSTINO NETO

9651802 ANTONIO FRANCISCO CAVALCANTI

1229907 ANTONIO MARCELINO DA SILVA

9405356 ANTONIO MARCOS DE OLIVEIRA FRANCO

9800166 ANTONIO MARCOS MOURA BERTOLDI

9323287 APARECIDO DONIZETI RODRIGUES

9111638 APARECIDO HAMILTON PEREIRA

1190725 ARILTON LEMES DE MOURA JORGE

1392468 ARIVALDO FRANCISCO COELHO

1134027 ARNALDO BATISTA FARINA

9231455 ARNALDO DONIZETE SEIKER

1025635 AROLDO RAIMUNDO DA SILVA

160211-0 ATILA FRANCISCO ALVES NEGREIROS

157538-4 AUGUSTO DA SILVA LENZI

1190784 AYSLER GUILHERME ABELAR

1399888 BEATRIZ KINOSHITA DE ALMEIDA

9105042 BENEDITO VANDERLEI PACANO

1275593 BRUCE ABRUCEZE

1442694 BRUNA ALVES PRATES PEREIRA

1461940 BRUNA NAYARA DE ANDRADE

180548-7 BRUNA TARGINO CASSIMIRO

1369806 BRUNO APARECIDO GARCIA DAMIRCO

1229958 BRUNO AUGUSTO RODRIGUES 

1365258 BRUNO EDUARDO DA SILVA MURARI

1268228 BRUNO FERREIRA BERTOLOTO

1535471 BRUNO HENRIQUE DE OLIVEIRA VIERA

119083A BRUNO RAMOS DE FREITAS

1468669 BRUNO RIGHI MOREIRA

1625390 BRUNO SASS POPPI

1388746 BRUNO SOTOPIETRA TERTULIANO

1361643 BRUNO VELASQUE DENIZ

1356984 BRUNO VICTOR RODRIGUES

1480499 CAIO BRAGA LOUVANDINI

1505297 CAIQUE AUGUSTO MACHADO LAGATTA

1286323 CAMILA MARITZA VAN DER LAAN FERRAZ

1286323 CAMILA MARITZA VAN DER LAAN FERRAZ

1071041 CARLOS ALBERTO DE ALMEIDA

9202072 CARLOS ALBERTO DE SOUZA

1363581 CARLOS ALBERTO FAZIONI

9905219 CARLOS ALBERTO MORASCO

1539566 CARLOS DOS SANTOS SOUZA

1230301 CARLOS EDUARDO FURLAN

9900551 CARLOS HENRIQUE BOSO

1611526 CARLOS HENRIQUE RIGO

1252062 CARLOS HENRIQUE ZAVAGLIA

9111395 CARLOS NOADIR CARMEZINI

1401106 CARLOS ROBERTO COSTA

9225170 CARMEM SILVA DE ALMEIDA LEITE

9405933 CASSIO EDUARDO CALIXTO

151719-8 CASSIO MANOEL DOS SANTOS

1507176 CAUE RAFAEL FLORIANO DE FARIA

1507176 CAUÊ RAFAEL FLORIANO DE FARIA

1230387 CESAR AUGUSTO FURTADO

1564536 CESAR AUGUSTO PEDROSO DOS SANTOS

1529099 CESAR HENRIQUE MENOLLI

9237216 CESAR REIS DOS SANTOS

1458418 CEZAR AUGUSTO SPOLDARO

1058450 CHRISTIAN DO NASCIMENTO AFONSO

1559958 CLAUDIA LIERS NEVES RODRIGUES

966539A CLAUDIA REGINA TEIXEIRA

160930-A CLAUDIO CESAR COSTA

9804234 CLAUDIO RIGONATTO

9111743 CLAUDIO ROBERTO RIBEIRO

161724-9 CLAUDIO SULTANIO DA SILVA

154707A CLEBER ROBERTO DOS SANTOS

1612468 CLEBERTON PAULO REIS

1502450 CLEVERSON TELES MAZZOTTI

119097A CRISTIANO LOPES

9310380 CRISTIANO RIBEIRO DOS SANTOS

9500464 CRISTIANO SOAVE DE SOUSA

9500484 CRISTIANO SOAVE DE SOUZA

1522825 DAIANE GRAZIELY DA SILVA

1445278 DAIANE MARA VIOTO

1268597 DANIEL ANTONIO CASSANO

1513907 DANIEL GOMES DE ABREU

932901-3 DANIEL LIMONGI JUNIOR

112800A DANIEL MUNHOZ DE OLIVEIRA

1701700 DANIEL PONTES 

1510088 DANIELE FARIAS SANTOS

1446568 DANIELE MYE YANAGIYA MARTINS

1548433 DANILLO NABAS



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

7PIRACICABA, quinta-feira,28 de maio de2020

9318747 DANILO FELICIANO DOS SANTOS

1357905 DANILO GRACIA DE CARVALHO

1359681 DANILO HENRIQUE DE SOUZA PEREIRA

157089-7 DANILO JOSÉ BONATTO

1548433 DANILO NABAS

9405747 DARCI DE SOUZA OLIVEIRA

9508317 DAVI CRISTIANO DE OLIVEIRA

1366629 DAVID WILLIAN TAVARES

1516965 DEBORA SILVA VENACIO

1603133 DEBORAH SILVA ALVES

9129898 DENILSON BRUNHERA

155176A DENIS PEREIRA DA SILVA

1361961 DIEGO ALFREDO ZANCANI

156800-A DIEGO BISPO DA SILVA

1389599 DIEGO FIORAVANTE SILVESTRE PEREIRA 

1389599 DIEGO FIORAVANTE SILVESTRE PEREIRA 

1317229 DIEGO LAZARO DE FREITAS

1416081 DIEGO ROBERTO TELES

136465A DIEGO SEVERIANO DA SILVA

1383213 DIEGO TEIXEIRA BARROS

1356186 DIEGO ZANONI MICHELOTTO

1535927 DIOGO CAMARGO DE CASTRO

1141767 DIOGO GROKALA GORAUSKAS

1511220 DIOGO JUNIOR GALANTI

1625462 DIOGO VITAR COBRA

1303937 DIONATAN THIAGO MENDES

1408917 DJORGYNES ADRIANO ZANETTI

1072170 DOMINGOS DANIEL DOS SANTOS

1456547 DORA HELENA BULL

134120-A DOUGLAS APARECIDO DOS SANTOS CANDIDO

1500732 DOUGLAS DA SILVA MORAIS

1472046 DOUGLAS SANT ANNA WERMELINGER

1500457 DOUGLAS SOARES DE CARVALHO

1514130 DOUGLAS VITTI

1357794 DOUGLAS WALTER RADESCHI DE TOLEDO

1072064 DURVAL MARTINS JUNIOR

1230735 ED WILSON HONORIO

127285-3 EDER FERNANDO JOSE PONZANI

160400-7 EDERSON DE JESUS SILVA

1363310 EDERSON JOFFRE LORENCON SILVA

1335316 EDGAR MORAES

1072013 EDILSON ANTONIO DOS SANTOS

8525676 EDILSON GOMES ARAUJO

1375938 EDILSON PEREIRA NOVAES

9314636 EDINALDO LOPES DOS SANTOS

9406077 EDINEI APARECIDO AGOSTINI

1373382 EDIVALDO DA SILVA SANTOS

132979A EDIVALDO VICENTE

9231331 EDMILSON ODAIR TREVISAN

1071963 EDSON ALEXANDRO RODRIGUES PEREIRA

9031138 EDSON AMAURI FERRARAZ

911167A EDSON MAURICIO ANIBAL

9905472 EDSON RODRIGO DE OLIVEIRA

9808442 EDSON TEOFILO DA SILVA

1571125 EDUARDO CHIARINI

1571125 EDUARDO CHIARINI

1342177 EDUARDO FERNANDES GUIDI

149247A EDUARDO HENRIQUE DELGADO

1053817 EDUARDO SCHINCARIOL

117104-6 EDUARDO TEIXEIRA MELICO

1176013 EDUARDO WATANABE PANSONATO

8859884 EDWARD ALCANTARA DA SILVA

9651969 ELCIO JOSE COELHO

1395980 ELDER LOMBARDI

9651390 ELI JOSE ALBUQUERQUE FILHO

1564366 ELISEO MARCOS DOS SANTOS ORTELAN

1071599 ELSON ANTONIO REZENDE

1297180 ELTON WILLIAM BORGES DE OLIVEIRA

1127594 EMANOEL RODRIGUES OLIVEIRA

9112634 EMERSON ROBERTO RODRIGUES

9433392 ERALDO JOSE LIMA MARQUES JUNIOR

9406026 ERALDO LUIS BUSO

1203878 ERICK DE PADUA E SILVA 

135352-7 ERICK FERRERO SOARES

1464051 ERICK SANTOS DE ARAUJO

1457403 ERIK APARECIDO FESSEL

1203894 EUCLIDES GORZONI NETO

1315277 EUDIVAL FREDEMILSON HECH 

1230913 EUFRAZIO RODRIGO SPIGOLON

1536494 EVANDRO ARAUJO DOS SANTOS

1203932 EVANNUET MARTINS VIANNA NETTO

1391887 EVARISTO RIBEIRO SOBRINHO

9202021 EVERSON FERRAZ

1603222 EVERSON REIS ALVES GOMES

1361848 EWERTON OLIVEIRA SILVA

1458345 EZEQUIAS GOMES DE ABREU

9506357 FABIANO APARECIDO DA CRUZ

1143654 FABIANO LEITE DE SOUZA

9905022 FABIANO SOARES DE SOUZA

1072692 FABIANO TEIXEIRA DE SOUZA

1053850 FABIO CARCIOFI

9652051 FÁBIO CÉSAR GOMES ARAÚJO

9214500 FABIO EDUARDO NEGROTTO

9801111 FABIO GUILHERME GOMES

1490761 FABIO HENRIQUE CARDOSO

1357972 FABIO HENRIQUE LIMA

1542966 FABIO JUNIOR DOMINGOS

1083686 FABIO LUIZ SOARES

162578-A FÁBIO MONTEIRO BOHAC

1145240 FABIO MURAKAMI

1072846 FABIO ROGERIO FAVA

964211A FABIO TEIXEIRA

1072285 FABIO VANCINE BORGES

1568779 FABRICIA MAGALHAES RIBEIRO

1344137 FABRICIO PADOVAN ESPOSITO

1462563 FELIPE DE OLIVEIRA MIRANDA

129006-1 FELLYPE DA HORA CARVALHO

149483-0 FERNANDA ROSSIGALLI TORRES BREGANTIN

1204114 FERNANDO FRANCO FELICIO

1339621 FILIPE SOARES DE OLIVEIRA GONÇALES DA COSTA

153419-0 FLANCLER MENDES BARBOSA

1391216 FLAVIA DE OLIVEIRA MONTEIRO

1071491 FLAVIO LEISER

9409980 FLAVIO LUIZ TERRABUIO

1506145 FLAVIO ZANONI JUNIOR

1525956 FRANCISCO COUTO BERNDT

1191918 FRANCISNEI ALBERTO VENANCIO

161590-4 GABRIEL CAMILO RIBEIRO

1495372 GABRIEL CASSEMIRO BIAGI

1423932 GABRIEL GOULART GONCALVES

1506374 GABRIEL JONATHAS DA SILVA FERREIRA

160951-3 GABRIEL MAGRINI

1252135 GABRIEL MATEUS ESTIVAL

150771A GABRIEL MIRAS PREVIDELI

1576836 GABRIEL PIMENTA DE SOUZA

1332279 GABRIEL SOUZA GONCALVES

1168479 GENEL BARBOZA BUENO

1231138 GENIVALDO LOPES DE SOUZA

9202099 GERALDO DONIZETE RIZIGO

1231154 GERALDO JOSE DA SILVA OLIVEIRA

9652132 GERSON PAULO GONCALVES

1504410 GEUFFREY SANTOS DE CARVALHO

1122347 GEVANILDO DOS SANTOS SILVA

911217A GIAN CARLOS DE CAMPOS

980117-A GILBERTO FERREIRA ALGARRA

1537920 GILBERTO LUIS VIANNA

1155415 GILMAR PEREIRA DA COSTA

1155145 GILMAR PEREIRA DA COSTA

1252143 GILMAR SOUZA DA SILVA

9509518 GILSON ANDREOLLI

107121-1 GILSON RAMOS DA SILVA

1453904 GIOVANA VENANCIO

8756732 GISELA CIARAMELO CAVALIN

150544A GISELE DE CINQUE NATAL

121948A GLAUBER VON GAL DE ALMEIDA STAMATO

1413317 GLAUCO LUIZ SOPAANI IGNÁCIO SILVA

1413317 GLAUCO LUIZ SOPRANI IGNACIO SILVA

1442147 GLEIDSON ROGER CRISTIANINI

1434128 GLEVERSON CARLOS SMANIOTTO DE ALMEIDA

1281283 GRAZIANO CIOLAS DIAS

1503081 GUILHERME FERNANDO GABRIEL

1482238 GUILHERME MARTINEZ DE ABREU

1045946 GUSTAVO BARBOSA

128133-0 GUSTAVO CARLOS FERNANDES

9801197 GUSTAVO CASTELLI

1572407 GUSTAVO CESAR DE CINQUE SOARES

129046A GUSTAVO DOS SANTOS  ANJOS

1414038 GUSTAVO DUARTE

1516345 GUSTAVO FERNANDO TERCI

1421158 GUSTAVO GARDENAL SABOYA

1175181 GUSTAVO GRAVENA FRIAS

1514148 GUSTAVO HENRIQUE ALVES DOS SANTOS

143626A GUSTAVO HENRIQUE HASBAHR

143626A GUSTAVO HENRIQUE HASBAHR

1358405 GUSTAVO OLIVEIRA MARTINS DE LIMA

1072447 HADMES RAPHAEL TOLEDO ROMUALDO

1393995 HELDER JOSÉ DA SILVA PEREIRA

1024892 HELENO RODRIGUES FERRAZ

1533061 HELIO PEREIRA NOGUEIRA

1072765 HENRIQUE MOLINARI  JUNIOR

1281429 HERMES MARQUES MARTINS

1334832 HEVERTON ALEXANDRE PEZZATO BARBOSA

9405763 HILTON FREDERICO MARTINS DE OLIVEIRA

961745A HIPOLITO ALVES PEREIRA JUNIOR

9905537 ISRAEL GOMES FERREIRA

157949-5 ISRAEL ISRAELITO DA SILVA

162509-8 ÍTALO DE FREITAS DA SILVA

1352024 ITOR EVERTON DE CARVALHO DE OLIVEIRA

1499394 IVAIR ALVES FILHO

9509429 IVAN DA SILVA COUTINHO

1058860 IVAN DA SILVA QUADROS JUNIOR

1478338 JACKSON MATHEUS JAMMAL

143558-2 JAIRO LUIS CORREA



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

8 PIRACICABA, quinta-feira,28 de maio de2020

1542974 JAMILA CARVALHO DA SILVA

1072986 JAMISSON FERREIRA DA SILVA

966536-6 JANINE JORDAO GOMES AMORIM

1613413 JAQUELINE CRISTINA BATISTA

9759646 JAQUES PETERSON DA SILVA

9651284 JAQUES RODRIGO KULL

1398636 JEFERSON CLEYTON CABRERA PEREIRA

1622161 JEFERSON FERNANDO DA SILVA

150205A JEFERSON WASHINGTON BERTINOTTI

118676A JEFFERSON GUIMARAES GONCALVES MARQUES

150606-4 JEFFERSON MATHEUS JAMMAL

1506064 JEFFERSON MATHEUS JAMMAL 

1547437 JENISON APARECIDO PINTO RECHE

9405801 JESSE ALEXANDRE DOS SANTOS

154724A JESSICA CRISTINA DE MATOS

1231367 JOACI SOUZA DE CERQUEIRA

1522256 JOAO CARLOS FERNANDO PENARIOL

1471506 JOAO CARLOS MADEIRA SILVA

893852A JOAO CESAR BALCEIRO DE FREITAS

1269640 JOAO DANILO FIORAVANTE

1571893 JOAO EDUARDO BEARARI NICOLINI

1090615 JOAO FABIO ANTONELLI

9031332 JOAO LUIZ  SILVESTRE DOS SANTOS

1578880 JOAO PAULO CORREIA GAMA

1486772 JOAO PAULO DOS SANTOS BLUMER

1535587 JOAO VICTOR FERRACINI

1306049 JOHNNY ALMEIDA DA SILVA

1219774 JOHNNY GOMES DA SILVA

139723A JONATHAN DE SOUZA LOPES

157168A JONATHAN LIN SANTA

1541048 JONATHAS RIBEIRO DE OLIVEIRA

1160893 JORACI VITALINO DE OLIVEIRA

1486071 JORDANO MAGALHAES RODRIGUES DE ARAUJO

9007571 JORGE LUIS LOPES DE OLIVEIRA

1269755 JORGE LUIZ RAMPAZO

1495364 JORGE ROCARDO DE CAMARGO GRANZOTTO

180680-7 JOSE ALEX DA SILVA SANTOS

9302808 JOSE ANTONIO GOLINI JUNIOR

8919879 JOSE APARECIDO BAZANELA

9406069 JOSE ARIOVALDO SANCHES

9111433 JOSE ARMANDO OLIVEIRA DE MORAES

1525387 JOSE CARLOS DE OLIVEIRA BASTOS

1071530 JOSÉ CARLOS MAXIMO

1173618 JOSE CARLOS VILELA

9005838 JOSE DONIZETTI GOMES DE OLIVEIRA

9405879 JOSE EDUARDO DE CAMARGO

1137760 JOSE EDUARDO DE OLIVEIRA E SILVA

9800913 JOSE ERNESTO MILLANEZ

9201955 JOSE LUIS GREGORIO

965166-7 JOSE LUIS MARIANO

1502239 JOSE LUIS NUNES DE SOUZA JUNIOR

9201939 JOSE RICARDO BANZATO

9651179 JOSE ROBERTO BARROSO

9140077 JOSE ROBERTO DALPINO

9800964 JOSE ROGERIO LEITE

940586A JOSE VOLPATO FILHO

9903682 JOSÉ WAGNER BIANCHINI

1349848 JOSUE DE OLIVEIRA

1505068 JUARES AURELIO FRANCISCO

1616536 JULIA FERNANDA TROMBINI

1071858 JULIANO LUIZ DE SOUZA

1516434 JULIO CESAR DANINI

1339176 JULIO CESAR LOPES PIMENTA

1448714 JULYCRIS CAROLINE CAMARGO BUENO

1387472 JUNIOR CESAR RODRIGUES

1390961 KARINA MARCELINO HOBUS

9525530 KEILA CRISTINA PINTO TOMBOLATO

155363-1 KELLVYN OSTI BARREIRA

1269895 KIMAIR EDUARDO DOS SANTOS

1459783 LAÍS CARLA DE ILIVEIRA MAZZUCHELLI

1192515 LAURO MATHEUS JAMMAL 

1570021 LAYS FRANCO BRUNHERA

1511521 LEANDRO ANTONIO DISTASSI

1071637 LEANDRO AUGUSTO DE PAULA

1071742 LEANDRO ENGEL AGUADO

1192566 LEANDRO LOPES DE ARAUJO

1024647 LEANDRO MACIEL DA SILVA

1392905 LEANDRO NAVARRO

149135A LEANDRO SOUZA DUARTE

1306782 LEANDRO TARTARINI DE SOUZA

1568272 LEANDRO TRAGANTE LEAO PERES

130679A LEANDRO WAGNER DE ALCANTARA

1062336 LEILA MOHAMAD ABOU ARABI RODRIGUES

1488171 LENON LUIZ FERREIRA CUEL

1370367 LEONARDO ALVARES DOS SANTOS

1360299 LEONARDO DO NASCIMENTO MARTINS

1555316 LEONARDO ESTEVES DE CARVALHO

1544632 LEONARDO LUAN SOLA EVANGELISTA

1575643 LEONARDO MONTEIRO DE ALMEIDA

1506676 LEONARDO MOREIRA DE SOUZA

1396382 LEONARDO RENAN FERNANDES

1544314 LILIANE VANESSA AVERSA DA SILVA

1552821 LINIKER JONATHAN PEREIRA

9665447 LIZ MACHADO CYPRIANO

1482360 LUCAS DUARTE MAROUN

1532626 LUCAS LUIZ DOS SANTOS

1365525 LUCAS MARTINS KIHARA

1359240 LUCAS TOPPAN BRIGANO

1446258 LUCAS WESLEY COSTA

8756678 LUCEIA BENTO DE LIMA COUTINHO

9665145 LUCIANA VIEIRA DE OLIVEIRA BERTA DI

9651349 LUCIANO BALTIERI TREVIZAN

865978 LUIS ALBERTO SANCHES

147191A LUIS AUGUSTO DA SILVA

1356291 LUIS CARLOS SANTIAGO DOS SANTOS

913384-4 LUIS CARLOS SILVA

962698A LUIS DANIEL MINCHIO

1504738 LUIS FELIPE DE ARAUJO

1364294 LUIS FERNANDO  RIBEIRO ARCHANGELO

9405895 LUIS FERNANDO DANTE

1072528 LUIS FERNANDO MACEDO DINIS 

9145940 LUIS FLÁVIO GARCIA

1192710 LUIS HENRIQUE DE ALMEIDA AMORIM

1494341 LUIS PAULO GRIGOLIN

1530917 LUIZ ANTONIO DE PAULA

1605216 LUIZ ANTONIO MARQUES DOS SANTOS JUNIOR

9112669 LUIZ CARLOS BUENO

1520954 LUIZ FELIPE CAVALLI

9201785 LUIZ FERNANDO BARAI

1385348 LUIZ FERNANDO CASTILHO

1071823 MARÇAL CANDIDO

148311A MARCELA LOPES DE SOUZA

126090-1 MARCELO ARRUDA SOUZA

1098748 MARCELO AUGUSTO SIMOES GLADI

161095-3 MARCELO DE GODOY PINTO

910353-8 MARCELO DE OLIVEIRA

1430858 MARCELO DE OLIVEIRA SILVA

117245-0 MARCELO DEZANI

1347446 MARCELO DEZORZI DE SOUZA

1160788 MARCELO DINIZ MARTINS

1071831 MARCELO DUARTE

1071840 MARCELO FERREIRA

1071866 MARCELO FRANCISCO SIQUEIRA PETRUCCELLI

9031286 MARCELO HENRIQUE BARBOSA

1071874 MARCELO KENJI MIQUELOTO KAWAI

132996A MARCELO LEANDRO BORGES

1342096 MARCELO PAULINO DE ABREU

940540-2 MARCELO RODRIGO MAINARDI

9665544 MARCIA DE JESUS SANTOS

1168690 MARCILEY PAGLIARINI

9800450 MARCIO ADRIANO FRANCO

1270354 MARCIO ALVARO GUIMARAES FILHO

9031189 MARCIO CESAR SA DE CARVALHO

1071785 MARCIO CORAL VOLTANI

1141112 MARCIO PADOVEZZI

1024850 MARCO ALBERTO CORRANDINE

1362321 MÁRCO AMÂNCIO DA SILVA

1072749 MARCO ANTONIO ZAGHI

1231731 MARCO AURELIO TORRES

1169807 MARCO HENRIQUE FEREIRA LIMA

9905391 MARCO RODRIGO LIMA

1442724 MARCOS ALFREDO MARQUES MARTINS

1072641 MARCOS ANTONIO BRUNO

1072773 MARCOS ANTONIO DE SOUZA

9759590 MARCOS AURELIO POLI

980053A MARCOS GABRIEL DE FARIAS GALLINA

1156365 MARCOS JOSE MAURO

1483200 MARCOS MOREIRA GRECO

1483200 MARCOS MOREIRA GRECO

1072331 MARCOS PAULO JANTIN

1545221 MARCOS PESSOA PEREIRA

9807713 MARCOS ROBERTO BENTO

8807973 MARCOS ROBERTO DE OLIVEIRA

1534947 MARCOS WILLIAN VICENTINI

9525602 MARIA DO CARMO SARAIVA

1489178 MARIANE ESTELA NARDO

9701567 MARILENE MELO OLIVEIRA LOPES MOREIRA

1024965 MARIO ALESSANDRO CAMOLESI

1204998 MARIO DONIZETE DE JESUS MARCOLINO

9428488 MARIO GERALDO MARTINS DA SILVA

980089 1 MARIO LEANDRO BOSCOLO

9201394 MARIO SERGIO DE OLIVEIRA

162208A MATEUS PRADO SILVA

1534262 MATEUS SHIGUEIKI RODRIGUES ASSATO

1025058 MATHEUS HENRIQUE ADARIO

1546988 MATHEUS JORGE LEITE

1624601 MATHEUS SANTOS DA SILVA

9665404 MAURA HELOISA DE JESUS

1270559 MAURICIO DOS SANTOS GAMBINI

136769-2 MAURICIO LOURENÇO

1398598 MAURICIO PINHEIRO GALVANI

9411216 MAURICIO TAVARES DA SILVA

1368109 MAURO HENRIQUE DE SOUZA PEREIRA



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

9PIRACICABA, quinta-feira,28 de maio de2020

1072978 MAURO JOSE CORREA

1072650 MAXSANDRO SOUZA DOS SANTOS

1520334 MAYARA SANCHES SILVA

1442198 MICHAEL LUIS AOKI

161004-0 MICHELE DE OLIVEIRA CARDODO

1450093 MICHELLE MENDES LUZ ELIAS

1620754 MILIANE LOPES BATISTA DE SOUZA

1335812 MILTON MORAIS DA SILVA

1486047 MIRIELLE SARAH BARRETO

1571001 MURILO MIRANDA PRATTT DA SILVA

101019A MYRNA DOS SANTOS RIBEIRO

9646205 NÁDIA APARECIDA CANUTO

990548A NADILSON BATISTA PAES

1460102 NATHALIA BALLESTERO

9347186 NELSON DE OLIVEIRA

1161504 NELSON EDUARDO FAVARIN

8940894 NELSON RICADO CALEGARI

9800735 NELSON WILLIAM FERNANDES

1003518 NICOLAS EDUARDO GAMA

1418149 NILSON OSCHIKA

1602217 ODAIR  DA SILVA JUNIOR

9327703 ORLANDO CLAIVER DE SOUZA

9651420 OSIRES IZAGA IMENES FILHO

1499335 OSMAR DE SOUZA SILVA JUNIOR

8940568 OSNI LEANDRO DE MELLO

1405098 OSVALDO JESUS DE CASTRO

1544896 OSVANILDO DA PAIXAO LOPES JUNIOR

1393952 PABLO SOARES DE OLIVEIRA

1045768 PABLO VERONEZI FLORA

1458647 PAMELA FRANCINE FERNANDES

1206796 PAULO BELKIMAN PEDRO VICTOR

127068A PAULO CESAR TEIXEIRA

1345265 PAULO HENRIQUE COSTA 

1086197 PAULO HENRIQUE DE JESUS DA SILVA

148891A PAULO HENRIQUE DE SOUZA

1000179 PAULO HENRIQUE DO NASCIMENTO

1508539 PAULO HENRIQUE MODONESE COSTA

9651250 PAULO HENRIQUE NOGUEIRA

1090054 PAULO RIBEIRO DIAS DE LIMA

1384350 PAULO RICARDO SILVA GONÇALVES

9012184 PAULO ROBERTO BORGES

1363557 PAULO ROBERTO CARDOSO DINIS

120525A PAULO ROBERTO EUFRAZINO SOARES II

1073028 PAULO ROGERIO JACOB

9800824 PAULO SÉRGIO CELLA

9800883 PAULO TADEU DINI ROVEROTO

1564773 PAULO VITOR DE CARVALHO MANARTE

1495291 PEDRO HENRIQUE BRITO PAZIAN

1536320 PEDRO HENRIQUE SOUZA JORDAO

1550047 PETER RAFAEL CARNEIRO DA SILVA

1610198 PRISCILA ANIELI LOURENCO

9817808 PRISCILA DANTAS OLIVEIRA DE SOUZA

1369253 RAFAEL ALDO VICETINI

1420755 RAFAEL BERGAMINI GRAVA

1072404 RAFAEL BORGES SILVA

1491237 RAFAEL DOS SANTOS TUCKMANTEL

1345826 RAFAEL DUARTE FALCÃO

1548174 RAFAEL FELIPE ALVES LEME

1574647 RAFAEL GONCALVES ARAUJO

1477609 RAFAEL MAZZA DE LOURENCO

1205331 RAFAEL RODRIGUES OLIVEIRA

1416839 RAFAEL SANCHEZ BARBOSA

1252178 RAFAEL SANTOS DE OLIVEIRA

1365282 RAMON AUGUSTO MORENO

1520539 RAMON CANONICO DE ALMEIDA

1479938 RAMON CHIAMENTE

135870-7 RANIERI DE OLIVEIRA ANDRADE

1517848 RAPHAEL ANDRE SANCHES DE MELLO

1517848 RAPHAEL ANDRÉ SANCHES DE MELLO

107242A RAPHAEL CELIDONIO RIBEIRO PROTA

1491555 RAPHAEL RODRIGUES PEREIRA

1182935 RAUL MENESES VIEIRA LIMA

9904905 RAUL RICARDO FORTI

1473727 REGIANE CRISTINA FELTRAN RUGERO

9309233 REGIANE DIAS DOS SANTOS

9111271 REINALDO DIAS

1536923 RENAN OLIVEIRA CHAGAS

9906126 RENATO ADRIANI POLEGATO

1531387 RENATO CHAVES DE ALMEIDA MARTINS

1535684 RENATO DE ALMEIDA VIANA

1543067 RENATO DE SOUZA ANDRADE

182116-4 RENATO LEOZ MARINELLO

146931-2 RENATO OVÍDIO NASCIMENTO LISBOA

121867A RENATO RODRIGUES BUSO

9010335 RENILDO EVARISTO DA SILVA

1422979 RENNE PHILIPE HORIGUCHI MAZZETTI

9905057 RICARDO APARECIDO DE MELLO

9809511 RICARDO BESSA

1232118 RICARDO FRANCO DE CAMARGO

141696A RICARDO MARQUES

1531018 RICARDO VICTORIA DE CAMARGO

1571435 RIY KAARD RODRIGUES DA SILVA

9435301 ROBERTA MARIA FLORIANO

149314A ROBERTO BURGER

1363751 ROBERTO CARLOS ROCHA MESSIAS

9800638 ROBERTO DA SILVA

9732675 ROBERTO DE ALMEIDA SOUZA

1310755 ROBERTO FERNANDES SANTIAGO

9152954 ROBERTO PEREIRA DE LUCENA

124901A ROBSON AMANSIO DOS SANTOS

9800662 ROBSON CHIODI

1072684 ROBSON DOS SANTOS FERRAZ

9651276 ROBSON GOMES DA SILVA

1328310 ROBSON VALENTIN BELUCCI

1502115 RODOLFO ALVES DE ALMEIDA

1378686 RODOLFO APARECIDO MORAES DE OLIVEIRA

1046381 RODRIGO ADRIANO LOPES

9915915 RODRIGO DIAS

9012290 RODRIGO EVAL ARENA

1337289 RODRIGO FERNANDES SANTIAGO

133728-9 RODRIGO FERNANDES SANTIAGO

1205528 RODRIGO FERREIRA ALVES PAIXAO

1072757 RODRIGO LEANDRO RAMOS

1071564 RODRIGO OTAVIO PADRON

1072536 RODRIGO PERAL DE CARVALHO

1284967 RODRIGO TEDESCHI

1070614 ROGELIO ANDERSON VALDIVIESO 

9652035 ROGER INOCENCIO DA SILVA

9649182 ROGERIO ALVES PEREIRA

940510A ROGERIO CERAZI URSIC

1242253 ROMUALDO LEANDRO DA SILVA

9800255 RONALDO BENEDITO DE SOUZA CAVALCANTI

1019406 RONALDO FARINA

9814825 ROSANGELA ILECH LIMA

9100024 ROSEMEIRE MENEGALI DOS SANTOS BORGES

1345869 RUBENS DE MARCO GONÇALVES

9201491 RUBENS FERNANDO DA SILVA

1072820 RUBENS ZANETTI JUNIOR

1551825 RURIK CAUE STOCO

1445367 SABRINA REIZER CUEL

1072633 SACHA ANTONIO SUTTO

9738258 SALIM TEODORO VENANCIO

1166042 SAMIR SALLES DA CUNHA

1488899 SAMIRA THERESA GARBIM

9635963 SANDRA  APARECIDA DA SILVA

9518622 SANDRA DE ALMEIDA PINHEIRO

952552-1 SANDRA FERREIRA DA COSTA SOUZA

9530258 SANDRA MARIA MATOS LEAL

1396277 SANDRO TEOFILO DA SILVA

1045881 SAULO VIERA RUNHO

1025104 SERGIO ANTONIO SALVADOR 

9201564 SERGIO DONIZETE FERREIRA

941706A SERGIO FERNANDO DE OLIVEIRA

980662-8 SERGIO PAULO PAES

107290A SERGIO RODRIGO SIQUEIRA

9800328 SIDNEI BRAIDOTTE

1072862 SIDNEI RAMOS GONÇALVES

1039261 SIDNEY DE AZEVEDO MASCELLANI

9002189 SIDNEY MOREIRA

9304282 SILVIA ANDREIA MANTOANI

9665374 SILVIA ANDREIA RAMOS SARTORE

9800344 SILVIO ANTONIO DUTRA DA SILVA

108438A SOL MEGNUS NASCIMENTO DALFIOR DOS REYS

9435174 SUELI DA SILVA TAVARES

1553828 TAISE FERNANDA PIZZOL

1498568 TALITA DE MELLO RAMOS

1549642 TALITA PEREIRA DOS SANTOS

1009311 TANIA MARA DOS SANTOS BARIONE CARLOS

1520644 TARCISIO BALTAZAR DE OLIVEIRA

1545698 TATIANE LETICIA FESSEL

1390490 THAILA AFONSO

1232363 THALES EDUARDO GONZAGA

1417584 THIAGO ANDRE SANTOS DE SOUZA

1275739 THIAGO ANTONIO FUZATTO

1356127 THIAGO DA CRUZ TEIXEIRA

155768-8 THIAGO DE CAMPO

1365894 THIAGO DOS SANTOS

136126A THIAGO GUERRA TAKADA

1300504 THIAGO ROGERIO GAVA

1381008 TIAGO  MARINHO DA SILVA

1514245 TIAGO DA SILVA SIMOES

1271318 TIAGO FALCAO COELHO

1403885 TIAGO MENEGHETTI DE SOUZA

1072471 TIAGO OLIVEIRA

1309781 TIAGO RUARI ALVES AMORIM MELÃO

9801219 VAGNER ALBERTO RODRIGUES

9500693 VALDEMAR ARAUJO

1171780 VALMIR MARQUES

1025708 VALTER JUNIOR FRANCISCO

9031766 VALTER ZINGARO RIBEIRO

9024778 VANDERLEI ROBERTO FLORIANO

1517767 VANESSA GABRIELE ROUTH

1003712 VINICIUS DA SILVA FIGUEIREDO



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

10 PIRACICABA, quinta-feira,28 de maio de2020

128754A VINICIUS DE CASTRO AVILA

1488465 VINICIUS MOTA

1525000 VITOR AGUIAR CAVALCANTI

109176-0 VITOR DE LIMA RODRIGUES

1524658 VITOR HUGO SPANAVERO

135843-0 VITOR RODRIGUES DAN

1345974 VITOR SOUZA LOPES

1364367 WAGNER ALEXANDRE GONÇALVES

990470A WAGNER BOVI RUIZ

1318403 WAGNER FERNANDO NEPOMUCENO

8917400 WAGNER WILLIAN DE CAMARGO

1404709 WALBER DE ABREU BUTINHAO

136416-2 WALDO SANDEI JUNIOR

181067-7 WALLACE AUGUSTO DE OLIVEIRA PATTARO

1527932 WALTER AUADA BOTELHO DE MORAES TOLEDO

1168274 WANDERLEY ANDERSON DA SILVA SOUZA

1528084 WANDERSON ELIAS RAMOS DA COSTA AZEVEDO

1026453 WASHINGTON VIERA FELIX

1217160 WESCLEY ANTONIO DOS SANTOS

1537016 WESLEY DIAS DE ALMEIDA

1071882 WESLEY ROBERTO SBRAVATTI CUCULO

1515314 WEVERTON BATISTA DE SOUZA

1359754 WHANDERSON DA SILVA MUNIZ

1403044 WILIANS RODRIGUES DA CONCEICAO

1559257 WILLIAM FARIA RECHE

1512498 WILLIAM LUIS DE SOUZA

1389327 WILLIAM RODOLFO

1271547 WILLIAN VERGO COLASAM

8719209 WILLIANS DE CERQUEIRA LEITE MARTINS

942156-4 WILSON DOS SANTOS ACUNHA

1464809 WILSON JOAQUIM DA CRUZ JUNIOR

9231684 WILSON ROBERTO AP. RODRIGUES FERREIRA

8755957 WILSON SHINJI KUROSAKI

1072307 WINNETOU DE SIQUEIRA SILVA

1271601 YOUSSEF TANNOUS TANCHE JUNIOR

PROCURADORIA GERAL
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PIRACICABA

ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Inteligência do artigo 24, IV, c/c artigo 26, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas 
alterações; e art. 2º, II, do Decreto Municipal nº 18.278/2020 (conforme 
Parecer Jurídico nº 327/2020, anexo aos autos).

Órgão Interessado: Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de 100.000 (cem mil) unidades de mascaras em tecido.
Contratada: Louis Belafre Comércio de Vestuário Ltda. – CNPJ nº 
60.330.271/0001-37.
Valor: R$ 235.000,00 (Duzentos e trinta e cinco mil reais).
Prazo Contratual: até a entrega definitiva (máximo de 20 (vinte) dias).
Processo nº 69.301/2020.
Requisição: 1956/2020.

  1 - Vistos.

  2 - Tendo em vista o disposto no Estatuto das Licitações e considerando 
o Parecer Jurídico n° 327/2020, dispenso de licitação a presente despesa 
no valor de R$ 235.000,00 (Duzentos e trinta e cinco mil reais).

  3 - Atribuição e competência conferida nos termos do Decreto Municipal 
nº 16.918, de 02 de janeiro de 2017.

  4 - Encaminhe-se ao Senhor Prefeito Municipal para que se digne ratificar 
a presente dispensa de licitação.

PEDRO ANTÔNIO DE MELLO
Secretário Municipal de Saúde

Ratifico a presente despesa feita por meio de dispensa de licitação, conforme 
Parecer Jurídico e solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

À Procuradoria Geral para dar publicidade ao ato.

BARJAS NEGRI
Prefeito Municipal

Contratada: MM DEMARCHI ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA - ME. 
– CNPJ nº 23.786.605/0001-55 (SEDEMA)
Código Licitação nº 2020.000.002.062
Código Aditivo nº 2020.000.000.627
Contrato nº 826/2020.
Proc. Admin.: nº 39.629/2020.
Licitação: Pregão Eletrônico n° 123/2020.
Objeto: Execução de obras para reconstrução de muro em bloco de con-
creto estrutural.
Valor: R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais).
Prazo: 60 (sessenta) dias.
Data: 22/05/2020.

COMISSÃO PERMANENTE DE 
AVALIAÇÃO DE BENS MÓVEIS

Ata da Reunião

Aos vinte seis dias do mês de maio de dois mil e vinte, no a Departamento 
de Comunicações de Serviços Auxiliares – D.C.S.A., Centro Cívico 7° andar, 
reuniu-se a Comissão Permanente de Avaliação de Bens Móveis, nomea-
da pela Portaria nº. 3.949/17, alterada pela de n°. 3.986/18, presentes o 
Presidente e os Membros designados nos termos do artigo 1°., da referida 
Portaria, para deliberarem os trabalhos de CORREÇÃO, como segue: A 
Comissão incorreu em erro de digitação na Ata de página 19, item: caixa 
acústica amplificadora, modelo: ACA292, marca: AMVOX, 290 watts, com 
entrada para USB/BTH/FM/AUX, no valor de, onde se lê R$ 499,00 (Qua-
trocentos e Noventa e Nove Reais) - Leia-se R$ 449,00 (Quatrocentos e 
Quarenta e Nove Reais), observado que o valor total encontra-se inalterado. 
Nada mais tendo a tratar, foi encerrada a reunião e, eu, Mariana Barbosa 
dos Santos, Secretária, lavro e assino com os demais presentes esta ata.

A Comissão Permanente de Avaliação de Bens Móveis

Eduardo Messias de Souza
Presidente

Ivan José Zotelli                                            
Membro    

                                                         
Mariana Barbosa dos Santos

Membro Secretário

SERVIÇO MUNICIPAL
DE ÁGUA E ESGOTO

Departamento de Finanças

Em atendimento a lei 4.320, de 17 de Março de 1964, estamos publicando 
o rol de inscrição em Dívida Ativa, conforme decisão final do Processo 
Administrativo 6154/2019

Piracicaba, 26 de Maio de 2020.

Emerson Luiz Chequeto Navarro
Departamento de Finanças

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS - SETOR DE DÍVIDA ATIVA 
ROL DE PUBLICAÇÃO - INSCRIÇÃO EM DÍVIDA ATIVA 

Matrícula Consumidor
Carnê/nº sequencial Responsável
--- ---
‘215757482002 PM CAR MERCANTIL EIRELI - ME 

COMISSÃO PERMANENTE SINDICANTE 
ATO N.º 1080/2019

Danielle Pacheco de Souza Santim, Presidente da Comissão Permanente 
Sindicante, constituída através do Ato n.º 1080, de 19 de dezembro de 
2019, em cumprimento ao princípio da publicidade, faz saber a quantos o 
presente virem ou dele tiverem conhecimento que, por determinação do 
Senhor Presidente do Serviço Municipal de Água e Esgoto – SEMAE, foi 
instaurada sindicância por meio do PROCESSO n.º 2063/2020.

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2020/000847
MODALIDADE:  Pregão Presencial  000037/2020

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REBOBINAMENTO DE MOTORES 
ELÉTRICOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. .

MARIA ALICE DA SILVA SANTOS, Pregoeira, no uso das atribuições confe-
ridas pelo Ato n.º 1073, de 19 de dezembro de 2019, ADJUDICA  o Proce-
dimento Licitatório n.º  2020/000847,  Pregão Presencial n.º  000037/2020, 
à empresa conforme segue abaixo:

LOTES EMPRESA VALOR 

1 THP MOTORES ELÉTRICOS LTDA. - EPP R$ 17.499,84

2 THP MOTORES ELÉTRICOS LTDA. - EPP R$ 43.999,96

3 THP MOTORES ELÉTRICOS LTDA. - EPP R$ 37.499,97

4 THP MOTORES ELÉTRICOS LTDA. - EPP R$ 30.100,00

5 THP MOTORES ELÉTRICOS LTDA. - EPP R$ 4.900,00

6 THP MOTORES ELÉTRICOS LTDA. - EPP R$ 18.500,00

7 THP MOTORES ELÉTRICOS LTDA. - EPP R$ 26.800,00

8 THP MOTORES ELÉTRICOS LTDA. - EPP R$ 25.900,00

VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 205.199,77

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos 
efeitos legais.

Piracicaba, 13 de maio de 2020.

Maria Alice da Silva Santos
Pregoeira

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 2020/000847
MODALIDADE:  Pregão Presencial  000037/2020

OBJETO:  REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REBOBINAMENTO DE MOTORES 
ELÉTRICOS, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES. .

José Rubens Françoso, Presidente do SEMAE, nomeado através da Portaria 
n.º 17.733, de 02 de janeiro de 2017, cujos poderes foram conferidos pelo § 
4º do artigo 3º da Lei Municipal n.º 1.657 de 30 de abril de 1.969, baseado na 
documentação contida nos autos e consoante deliberação do(a) Pregoeiro(a) 
MARIA ALICE DA SILVA SANTOS, HOMOLOGA o Procedimento Licitatório 
n.º  2020/000847,  Pregão Presencial n.º  000037/2020, à(s) empresa(s) 
conforme segue abaixo:

LOTES EMPRESA VALOR 

1 THP MOTORES ELÉTRICOS LTDA. - EPP R$ 17.499,84

2 THP MOTORES ELÉTRICOS LTDA. - EPP R$ 43.999,96

3 THP MOTORES ELÉTRICOS LTDA. - EPP R$ 37.499,97

4 THP MOTORES ELÉTRICOS LTDA. - EPP R$ 30.100,00

5 THP MOTORES ELÉTRICOS LTDA. - EPP R$ 4.900,00

6 THP MOTORES ELÉTRICOS LTDA. - EPP R$ 18.500,00

7 THP MOTORES ELÉTRICOS LTDA. - EPP R$ 26.800,00

8 THP MOTORES ELÉTRICOS LTDA. - EPP R$ 25.900,00

VALOR TOTAL DA COMPRA R$ 205.199,77

Publique-se na Imprensa Oficial do Município de Piracicaba para os devidos 
efeitos legais.

Piracicaba,  13 de maio 2020.

José Rubens Françoso
Presidente do SEMAE

CONTRATO N.º 41/2020
                                                              
O SEMAE torna público que nos autos do processo em epígrafe firmou 
contrato cujas condições, em resumo, são:

Contratada: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S/A - IMESP
Objeto: Prestação de serviços de publicidade legal de todos os atos de 
interesse do Semae, pelo sistema on-line, nos respectivos cadernos do 
“Diário Oficial do Estado de São Paulo.
Vigência: 60 (sessenta) meses.
Valor total: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais)
Dotação 13 – Código Orçamentário 33903900 e Programa de Trabalho 
323120.1712200042.398 do exercício de 2020
Empenho n.º 594/2020.
Assinatura: 30/03/2020.

PODER LEGISLATIVO
                                                                                                                                            

Expediente: 16 de fevereiro a 15 de maio de 2020.

Nomeações

Ana Lúcia Gomes Fernandes
Não possui bens patrimoniais.

José Francisco Roncatto
01 (uma) casa residencial e prédio comercial em Santa Terezinha, Piraci-
caba-SP, no valor de R$ 46.401,49 (quarenta e seis mil, quatrocentos e um 
reais e quarenta e nove centavos).
01 (um) lote em Santa Terezinha, Piracicaba-SP, no valor de R$ 3.770,53 
(três mil, setecentos e setenta reais e cinquenta e três centavos).
01 (um) lote em Santa Terezinha, Piracicaba-SP, no valor de R$ 3.770,53 
(três mil, setecentos e setenta reais e cinquenta e três centavos).
01 (um) lote no Jardim Maria Cláudia, em Santa Terezinha, Piracicaba-SP, 
no valor de R$ 29.800,00 (vinte e nove mil e oitocentos reais).
01 (um) lote no loteamento Colinas de Piracicaba, Ártemis-SP, no valor de 
R$ 7.350,00 (sete mil, trezentos e cinquenta reais).
01 (um) sítio com 27,48 ha, em Charqueada-SP, no valor de R$ 31.262,40 
(trinta e um mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos).
01 (uma) caminhonete F4000, ano 1979, no valor de R$ 11.038,10 (onze 
mil, trinta e oito reais e dez centavos).
01 (um) Del Rey, ano 1988, no valor de R$ 3.951,69 (três mil, novecentos 
e cinquenta e um reais e sessenta e nove centavos).
01 (um) prédio, no Centro, em Charqueada-SP, no valor de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais).



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

11PIRACICABA, quinta-feira,28 de maio de2020

01 (uma) casa, no Parque Bela Vista, em Santa Terezinha, Piracicaba-SP, 
no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
01 (um) terreno, no Jardim Sônia, em Santa Terezinha, Piracicaba-SP, no 
valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
01 (um) carro Gol, ano 2009/10, no valor de R$ 23.000,00 (vinte e três 
mil reais).
01 (uma) casa residencial, no Parque Bela Vista, Piracicaba-SP, no valor 
de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
01 caminhonete Chevrolet, modelo S10, no valor de R$ 70.508,00 (setenta 
mil, quinhentos e oito reais).

Julia Silverio Leite
Não possui bens patrimoniais.

Lais Paroli
Não possui bens patrimoniais.

Nadia Teixeira Nuevo Leite
Não possui bens patrimoniais.

Thais Passos da Cruz
Não possui bens patrimoniais.

Tiago Galli Ferraz
01 veículo Toyota Etios, ano/modelo 2013, no valor de R$ 28.500,00 (vinte 
e oito mil e quinhentos reais).

Valdir Municelli
01 casa em Piracicaba no valor de R$ 67.634,89 (sessenta e sete mil, 
seiscentos e trinta e quatro reais e oitenta e nove centavos);
01 terreno para jazigo no Parque Ressurreição em Piracicaba, no valor 
de R$ 1.220,36 (hum mil, duzentos e vinte reais e trinta e seis centavos);
01 linha telefônica no valor de R$ 2.914,69 (dois mil, novecentos e quatorze 
reais e sessenta e nove centavos);
01 veículo Ford/Fiesta Sedan 1.6, no valor de R$ 41.500,00 (quarenta e 
um mil e quinhentos reais).

Victor Henrique da Rocha Silva
Não possui bens patrimoniais.

Exonerações

Cleide Aparecida Coelho Lages
Não possui bens patrimoniais.

José Francisco Rocato
01 (uma) casa residencial e prédio comercial em Santa Terezinha, Piraci-
caba-SP, no valor de R$ 46.401,49 (quarenta e seis mil, quatrocentos e um 
reais e quarenta e nove centavos).
01 (um) lote em Santa Terezinha, Piracicaba-SP, no valor de R$ 3.770,53 
(três mil, setecentos e setenta reais e cinquenta e três centavos).
01 (um) lote em Santa Terezinha, Piracicaba-SP, no valor de R$ 3.770,53 
(três mil, setecentos e setenta reais e cinquenta e três centavos).
01 (um) lote no Jardim Maria Cláudia, em Santa Terezinha, Piracicaba-SP, 
no valor de R$ 29.800,00 (vinte e nove mil e oitocentos reais).
01 (um) lote no loteamento Colinas de Piracicaba, Ártemis-SP, no valor de 
R$ 7.350,00 (sete mil, trezentos e cinquenta reais).
01 (um) sítio com 27,48 ha, em Charqueada-SP, no valor de R$ 31.262,40 
(trinta e um mil, duzentos e sessenta e dois reais e quarenta centavos).
01 (uma) caminhonete F4000, ano 1979, no valor de R$ 11.038,10 (onze 
mil, trinta e oito reais e dez centavos).
01 (um) Del Rey, ano 1988, no valor de R$ 3.951,69 (três mil, novecentos 
e cinquenta e um reais e sessenta e nove centavos).
01 (um) prédio, no Centro, em Charqueada-SP, no valor de R$ 20.000,00 
(vinte mil reais).
01 (uma) casa, no Parque Bela Vista, em Santa Terezinha, Piracicaba-SP, 
no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais).
01 (um) terreno, no Jardim Sônia, em Santa Terezinha, Piracicaba-SP, no 
valor de R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
01 (um) carro Gol, ano 2009/10, no valor de R$ 23.000,00 (vinte e três 
mil reais).
01 (uma) casa residencial, no Parque Bela Vista, Piracicaba-SP, no valor 
de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).
01 caminhonete Chevrolet, modelo S10, no valor de R$ 70.508,00 (setenta 
mil, quinhentos e oito reais).

Zilda Aurora Gomes
01 veículo Ford Fusion, ano 2010, no valor de R$ 37.000,00 (trinta e sete 
mil reais).

Aposentadorias

Marli Aparecida Melega Albano de Paula
01 (uma) casa no bairro Caxambu, no valor de R$ 21.000,00 (vinte e um 
mil reais);
01 (uma) casa residencial no bairro Vila Independência, em Piracicaba-SP, 
no valor de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais);
01 (uma) moto XL, ano 1988, no valor de R$ 1.000,00 (hum mil reais).

Mônica Rodrigues de Faria
01 (uma) casa, no bairro Altos do Piracicaba, em Piracicaba-SP, no valor 
de R$ 35.982,49 (trinta e cinco mil, novecentos e oitenta e dois reais e 
quarenta e nove centavos);
01 (um) veículo Fiat/Palio, ano 1998, no valor de R$ 15.500,00 (quinze mil 
e quinhentos reais);
01 (um) veículo Renault/Clio, ano 2009, mod 2010, no valor de R$ 15.000,00 
(quinze mil reais).

Piracicaba, 27 de maio de 2020.

Gilmar Rotta 
Presidente

Pauta da Ordem do Dia da nona reunião extraordinária da quarta sessão legis-
lativa da décima sétima legislatura da Câmara de Vereadores de Piracicaba, 
que se realizará aos vinte oito dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte.

E M   P R I M E I R A   D I S C U S S Ã O

Projeto de Lei Complementar

Nº 09/2019 - De autoria do Executivo, que altera dispositivos constantes da 
Lei Complementar nº 178/2006 - consolidação da legislação que disciplina 
o Código de Posturas do Município - no que tange ao comércio e prestação 
de serviços de rua e dá outras providências (comércio ambulante), com:
Emenda 01 do vereador Osvaldo Aírton Schiavolin;
Subemenda 01 à Emenda 01 da C.L.J.R.;
Emenda 02 do vereador Laércio Trevisan Júnior;
Subemenda 01 à Emenda 02 da C.L.J.R.;
Emenda 03 do vereador Carlos Gomes da Silva;
Pedido de retirada da Emenda 3, pelo autor;
Emenda 04 da vereadora Nancy A. F. Thame;
Subemenda 01 à Emenda 04 da C.L.J.R.;
Emenda 05 da vereadora Nancy A. F. Thame;
Subemenda 01 à Emenda 05 da C.L.J.R.;
Emenda 06 da vereadora Nancy A. F. Thame;
Subemenda 01 à Emenda 06 da C.L.J.R.;
Emenda 07 da vereadora Nancy A. F. Thame;
Subemenda 01 à Emenda 07 da C.L.J.R.;
Emenda 08 do vereador Carlos Gomes da Silva;
Emenda 09 do vereador Carlos Gomes da Silva;
Emenda 10 do vereador Carlos Gomes da Silva;

Projetos de Lei

Nº 301/2019 - De autoria do Executivo, que dispõe sobre os serviços de 
implantação e administração de pátio municipalizado, remoção, guarda 
e depósito de veículos abandonados em vias públicas ou infratores da 
legislação de trânsito no município de Piracicaba e dá outras providências.

Nº 302/2019 - De autoria do Executivo, que aprova o Plano Diretor de 
Turismo do Município de Piracicaba, nos termos dos anexos desta Lei e 
revoga expressamente a Lei nº 8.219/2015.

Nº 49/2020 - De autoria do Executivo, que autoriza a alienação de imóvel 
para implantação de empreendimento habitacional de interesse social no 
âmbito do Programa Federal Minha Casa Minha Vida faixa 1,5, revoga 
expressamente a Lei nº 7.549/2013 e dá outras providências.
 
Nº 50/2020 - De autoria do Executivo, que autoriza a alienação de imóvel 
para implantação de empreendimento habitacional de interesse social no 
âmbito do Programa Federal Minha Casa Minha Vida faixa 1,5, revoga 
expressamente a Lei nº 7.732/2013 e dá outras providências.

Nº 51/2020 - De autoria do Executivo, que autoriza o Município de Piracicaba 
a celebrar convênios com o Governo do Estado de São Paulo, por meio de 
suas secretarias estaduais e/ou de instituição financeira oficial, visando o 
recebimento de recursos financeiros provenientes de Emendas Parlamen-
tares, os quais se destinarão às obras de melhoria da infraestrutura que 
especifica e dá outras providências.  

Nº 52/2020 - De autoria do Executivo, que dispõe sobre a criação de cargos 
de auxiliar de ação educativa e professor de ensino fundamental, junto ao 
Quadro de Pessoal da Prefeitura do Município de Piracicaba, extingue na 
vacância empregos CLT e dá outras providências. 

Nº 53/2020 - De autoria da Vereadora Nancy Ap. Ferruzi Thame, que autoriza 
Poder Executivo a constituir o Comitê Especial de Crise para Monitorar e 
Propor Estratégias para Minimizar os Impactos do Novo Coronavírus – CO-
VID-19 no Município de Piracicaba e dá outras providências.

Observação: Os Projetos e outras matérias regimentalmente aptas poderão 
ser objeto de deliberação nas demais Reuniões Extraordinárias nessa mes-
ma data, conforme determina a Resolução nº 1, de 27 de março de 2020, 
que “dispõe sobre o funcionamento da Câmara de Vereadores de Piracicaba 
e estipula procedimentos e regras para fins de prevenção à infecção e à 
propagação do COVID-19.”

“Um pouco de você pode ser o tudo para alguém! Doe sangue, órgãos, 
tecidos e medula óssea”.

Fim

PREFEITURA DO MUNICÍPIO 
DE SALTINHO
TOMADA DE PREÇOS 03/2020

A Prefeitura do Município de Saltinho, com sede à Avenida 07 de setembro, 
1733, Centro, Saltinho/SP, torna público, para conhecimento de interes-
sados, que se acha aberta a Tomada de Preços 03/2020, que objetiva a 
contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia civil 
compreendendo a reforma, revitalização e modernização das instalações da 
Praça Central “Nossa Senhora de Fátima”, por empreitada e preço global, 
com fornecimento de materiais, mão de obra especializada e equipamen-
tos necessários. Os elementos técnicos que servem de anexo ao edital 
poderão ser retirados diretamente no endereço supracitado, das 8:00 às 
11:00 (horário restrito em função da pandemia), de segunda a sexta-feira, 
mediante o recolhimento da taxa de R$ 50,00. Poderão ser feitas consultas 
e download do edital pelo site www.saltinho.sp.gov.br. Será exigido cadas-
tramento prévio, visita técnica e caução de participação. Os envelopes com 
a documentação e a proposta financeira deverão ser protocolizados até às 
8:50 horas do dia 19/06/2020 sendo que a abertura dos mesmos será neste 
mesmo dia às 9:00 horas (horário de Brasília/DF). Saltinho/SP, 27/05/2020.

CARLOS ALBERTO LISI
Prefeito Municipal

EMDHAP
ADITIVO DE CONVENIO

             
Convenio  Original :  Sindicato dos Engenheiros dos Engenheiros no Estado 
de São Paulo-SEESP
OBJETO: O convênio objetiva a criação e implantação na cidade de Pira-
cicaba do PROMORE-Programa de Moradia Econômica, que visa oferecer 
projetos de construção e ou ampliação de residência devidamente regulari-
zada, de até 60 m2 e assistência técnica adequadas a população de baixa 
renda, visando a qualidade e baixo custo da obra.
Data:.19.01.1991
Prazo: indeterminado

DO  ADITIVO
OBJETO: O convênio objetiva a criação e implantação na cidade de Pira-
cicaba do PROMORE-Programa de Moradia Econômica, que visa oferecer 
projetos de construção e ou ampliação de residência devidamente regulari-
zada, de até 70 m2 e assistência técnica adequadas a população de baixa 
renda, visando a qualidade e baixo custo da obra.
Data:.15.04..2020
Prazo: indeterminado

Piracicaba, 27 de maio  2020.

ARTHUR A.A.RIBEIRO NETO
Presidente Interino

CTER
Resolução Nº 02 de 27 de maio de 2020.

Dispõe sobre a publicação da aprovação do Regimento Interno do CTER 
- Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e Renda.

O Conselho Municipal do Trabalho, Emprego e Renda – CTER do município 
de Piracicaba, reunido no dia 20 de maio de 2020, no uso de suas atribuições 
legais e regimentais que são conferidas a este Órgão pela Lei Federal Nº 
13.667 de 17/05/18 e, considerando o Ofício Circular SEI nº 490/2020/ME 
- Ministério da Economia/Secretaria Especial de Fazenda/Departamento 
de Gestão de Fundos/Secretaria Executiva do CODEFAT, resolve publicar 
a aprovação do Regimento Interno do CTER.
A aprovação ocorreu nas dependências do Anfiteatro do Centro Cívico 
Educacional e Cultural Florivaldo Coelho Prates entre os membros do CTER. 



Diário Oficial Eletrônico de Piracicaba. Documento assinado digitalmente conforme MP n. 2.200-2/2001de 24.8.2001, que incluiu a infraestrutura de chaves Pública Brasileira (ICP-Brasil), podendo ser acessado no endereço eletrônico http://www.piracicaba.sp.gov.br

12 PIRACICABA, quinta-feira,28 de maio de2020

DE SEGUNDA A SEXTA - 7H30 ÀS 13H
Rua Silva Jardim, 1700 (Santa Casa)
CONTATO: 3422-2019, 3417-5000


		2020-05-28T15:00:10-0300
	MUNICIPIO DE PIRACICABA:46341038000129




